
Uchwała Nr XXV/238/01 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
 

w sprawie określenia wykazu radnych Powiatu Wejherowskiego, w 

stosunku do których należy przeprowadzić postępowanie sprawdzające w 

celu dostępu do informacji niejawnych 

 
Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 37 ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz.U. Nr 11, poz. 95 z późn. zmianami) w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91 poz. 578 z późn. zmianami) 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyznacza się następujące osoby spośród radnych Rady Powiatu 

Wejherowskiego do przeprowadzenia postępowania sprawdzającego w celu 

uzyskania poświadczenia bezpieczeństwa upoważniającego do dostępu do 

informacji niejawnych stanowiących tajemnicę służbową oznaczonych klauzulą 

„poufne”: 

1. Eugeniusz Gajewski  – Przewodniczący Rady Powiatu 

2. Wiesław Szczygieł  – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

3. Jan Nowicki   – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

4. Stanisław Krawiec  – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

5. Krzysztof Zorn   – Sekretarz Komisji Rewizyjnej 

6. Ludwik Bach   – Członek Komisji Rewizyjnej 

7. Ryszard Hinc   – Członek Komisji Rewizyjnej 

8. Marek Labuda   – Członek Komisji Rewizyjnej 

9. Dariusz Rytczak  – Członek Komisji Rewizyjnej 

10. Mariusz Mówka  – Członek Komisji Rewizyjnej 

 

§ 2 

 

Postępowanie sprawdzające, o którym mowa w § 1 przeprowadzi Pełnomocnik 

ds. Ochrony Informacji Niejawnych Starostwa Powiatowego na pisemne 

polecenie Starosty. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

Rada Powiatu jako organ samorządu powiatowego należy do podmiotów 

zobowiązanych do stosowania przepisów ustawy o ochronie informacji 

niejawnych. W konsekwencji Przewodniczący Rady i radni powiatu, których 

obowiązki służbowe mogą łączyć się z dostępem do informacji niejawnych 

powinni poddać się właściwej procedurze sprawdzającej i uzyskać 

poświadczenie bezpieczeństwa osobowego. 

Z uwagi na fakt, że Rada Powiatu jest organem kolegialnym – 

stanowiącym i kontrolnym samorządu – decyzja w sprawie przeprowadzenia 

postępowania sprawdzającego wobec Przewodniczącego Rady i radnych, 

powinna zapaść w formie uchwały. Kadencyjność Rady Powiatu oraz brak 

aparatu administracyjno – urzędniczego sprawia, że zwykłe postępowanie 

sprawdzające w stosunku do Przewodniczącego Rady i radnych powinien 

przeprowadzić Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych Starostwa 

Powiatowego na pisemne polecenie Starosty. 

Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 


